Diário da República, 2.a série — N.o 161 — 22 de Agosto de 2007 24 121

CÂMARA MUNICIPAL DE PENAFIEL

Edital n.o 682/2007

Alteração ao alvará de loteamento n.o 3/01

Adolfo Amílcar, vereador do Licenciamento Urbanístico da Câmara
Municipal de Penafiel, faz saber que José Teixeira da Silva solicitou
a este município, em 19 de Janeiro de 2007, a alteração ao alvará
de loteamento n.o 3/01, emitido em 26 de Abril de 2001, a favor
de José Teixeira da Silva, respeitante a um terreno sito no lugar
de Facho, da freguesia de Castelões, do concelho de Penafiel, inscrito
na matriz predial rústica sob o artigo 401, e que a mesma se encontrará,
nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 22.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, pelo prazo de 15 dias, exposto
no átrio do edifício do Departamento de Gestão Urbanística, na sede
da junta de freguesia interessada na alteração do loteamento, ou em
locais por esta indicado, para efeitos de inquérito público e para
apreciação por parte de quem o deseja fazer. Qualquer observação
deverá ser dirigida ao presidente da Câmara Municipal, em carta
fechada, entregue em mão nos Serviços Administrativos Municipais
ou enviada pelo correio sob registo. Para constar e devidos efeitos,
se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados
nos locais públicos do costume.

8 de Agosto de 2007. — O Vereador do Licenciamento Urbanístico,
por subdelegação do Presidente da Câmara, Adolfo Amílcar.

2611040834

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA DELGADA

Aviso (extracto) n.o 15 338/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho de 3
de Agosto de 2007, foram nomeados na categoria profissional de
pedreiro, do grupo de pessoal operário qualificado principal, os can-
didatos Vítor Manuel da Costa Lima, Júlio Manuel Botelho Silva,
António José Dutra da Silveira e Simão Pedro Arruda. Os candidatos
deverão aceitar a nomeação no prazo de 20 dias após a publicação
do presente aviso no Diário da República, de acordo com o previsto
no artigo 11.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro.

7 de Agosto de 2007. — A Presidente da Câmara, Berta Maria Cor-
reia de Almeida de Melo Cabral.

2611040744

CÂMARA MUNICIPAL DO PORTO

Aviso n.o 15 339/2007

Nos termos n.o 2 do artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16
de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei
n.o 177/2001, de 4 de Junho, torna-se público que a Câmara Municipal
do Porto vai proceder à discussão pública do projecto de alteração
ao alvará de loteamento n.o 2/91, cujo requerente é José António
Martins da Silva, sito na Rua da Fonte da Moura, referente ao lote 1,
a qual terá início no 9.o dia útil e término no 25.o dia útil após
publicação.

O processo de loteamento, com número de identificação
85 407/06/CMP, encontra-se disponível todos os dias úteis, na Direcção
Municipal de Urbanismo, pelo que deverá requerer a consulta do
mesmo no Gabinete do Munícipe, sito na Praça do General Humberto
Delgado, 266, Porto.

27 de Julho de 2007. — O Director do Departamento de Gestão
Urbanística e Fiscalização, com competência subdelegada, José Duarte.

2611040757

Aviso n.o 15 340/2007

Nos termos n.o 2 do artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16
de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei
n.o 177/2001, de 4 de Junho, torna-se público que a Câmara Municipal
do Porto vai proceder à discussão pública do projecto de alteração
ao alvará de loteamento n.o 7/93, cujo requerente é a firma AJB
TÊXTIL, L.da, sito na Travessa dos Passos, referente ao lote 24, a
qual terá início no 9.o dia útil e término no 25.o dia útil após publicação.

O processo de loteamento, com número de identificação
48 237/07/CMP, encontra-se disponível todos os dias úteis, na Direcção
Municipal de Urbanismo, pelo que deverá requerer a consulta do

mesmo no Gabinete do Munícipe, sito na Praça do General Humberto
Delgado, 266, Porto.

27 de Julho de 2007. — O Director do Departamento de Gestão
Urbanística e Fiscalização, com competência subdelegada, José Duarte.

2611040756

Aviso n.o 15 341/2007

Nos termos n.o 2 do artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16
de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei
n.o 177/2001, de 4 de Junho, torna-se público que a Câmara Municipal
do Porto vai proceder à discussão pública do projecto de alteração
ao alvará de loteamento n.o 2/91, cujo requerente é Rui Jorge Soares
Monteiro da Silva, sito na Rua da Cidade da Beira, referente ao
lote 14, a qual terá início no 9.o dia útil e término no 25.o dia útil
após publicação.

O processo de loteamento, com número de identificação
49 437/07/CMP, encontra-se disponível todos os dias úteis, na Direcção
Municipal de Urbanismo, pelo que deverá requerer a consulta do
mesmo no Gabinete do Munícipe, sito na Praça do General Humberto
Delgado, 266, Porto.

6 de Agosto de 2007. — O Director do Departamento de Gestão
Urbanística e Fiscalização, com competência subdelegada, José Duarte.

2611040758

Aviso (extracto) n.o 15 342/2007

Por despacho do vereador dos Recursos Humanos de 7 de Agosto
de 2007, foram nomeados definitivamente:

Cláudio Humberto do Rio Mendes (7248), técnico superior advo-
gado síndico de 1.a classe.

Cristina Maria Nascimento Almeida Abrantes, técnica superior ana-
lista de 2.a classe.

Rosa Maria Pereira Guedes (6300), assistente administrativa
especialista.

Paulo Manuel Teixeira de Freitas, assistente administrativo espe-
cialista.

Maria Teresa da Silva Santos, assistente administrativa especialista.
Antónia Arminda Fernandes da Cunha de Meireles (7711), assis-

tente administrativa especialista.
Maria Matilde Silva Pereira (7775), assistente administrativa

especialista.
Maria Manuela dos Santos Moreira Neves (4143), assistente admi-

nistrativa especialista.
João Carlos Rodrigues de Azevedo (6082), assistente administrativo

especialista.
Eugénia Maria de Jesus Ferreira Castro (3239), assistente admi-

nistrativa especialista.
Mário João Pinto Sampaio da Costa (5815), assistente adminis-

trativo especialista.
Rui Miguel Freixinho Brilhante Sobral (5249), assistente adminis-

trativo especialista.
Norberto Soares Gomes da Costa (6319), assistente administrativo

especialista.
Maria da Conceição Carvalho de Castro Fernandes (7137), assis-

tente administrativa especialista.
Maria de Fátima de Sousa Fernandes Quintas (4999), assistente

administrativa especialista.
Viena Natália da Costa Oliveira Campos Florêncio, assistente admi-

nistrativa especialista.
Eduarda Alberta Gonçalves Barroso, assistente administrativa

especialista.
Manuel Joaquim Sá Ribeiro dos Santos, assistente administrativo

principal.
Ana Maria Correia Monteiro, assistente administrativa principal.
Maria José da Conceição Morgado, assistente administrativa

principal.
Amândio Miguel Ferreira da Costa, assistente administrativo

principal.
Maria de Fátima Faria, assistente administrativa principal.
José Carlos da Silva Gomes, assistente administrativo principal.

Por despacho do vereador dos Recursos Humanos de 7 de Agosto
de 2007, foram reclassificados definitivamente como carregador:

António Manuel Cardoso Moreira (5699).
Mário Manuel Torres Pacheco (3259).
Afonso Sérgio Martinho Moreira (4656).
Jorge Manuel Pinto dos Santos (1174).

Por despacho do vereador dos Recursos Humanos de 7 de Agosto
de 2007, foi cessada a comissão de serviço do cargo de chefe de
divisão municipal de Secretariado e Apoio Administrativo a Maria